PREFEITURA DE

HORIZisTE sktil DE MAOS DADAS COM VOCE
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" CONTENDO AS
PROPOSTAS DE PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA NI' 2023.0120.1

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de Maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 14h0Omin, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta
pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de proceder a abertura, análise e julgamento dos envelopes
"B" contendo as Propostas de Preços, da licitação na modalidade, CONCORRENCIA PUBLICA N°
2023.03.20.1, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENCÃO E
CONSERVACAO DOS ESTÁDIOS E CAMPOS DE FUTEBOL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

ESPORTE E LAZER, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, onde foram
habilitadas a prosseguirem no presente certame as licitantes: CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA;
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA —EPP; VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
e WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME. A Sra. Presidente deu inicio a sessão As
09h10min, registrando que não houve o comparecimento dos representes das empresas participantes. Logo
após a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas acima citada, procedendo à leitura de seu valor, o qual se encontra-se registrado abaixo:

N° DE
PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL

01

02

03

04

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA —EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser ME/EPP
Empresa Local
WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 14.781.225/0001-43
Declara ser ME
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 22.575.652/0001-97
Declara ser ME/EPP
VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 18.403.031/0001-59
Declara ser ME

R$ 993.333,61

R$ 1.019.052,55

R$ 1 .074.571,25

R$ 1.139.128,87

Em seguida, a Comissão verificou a necessidade de suspender a sessão para análise tecnica das propostas
de pregos, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hidrico para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos.
0 resultado do julgamento da fase de propostas de preços será publicado em jornal de grande circulação
estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto
o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "V, da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As 14h4Omin, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome ssinatur

Presidente: Rosilfindia Ribeiro da Silva c--
cs.

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima \,
--- "r- f----  4

o
• predouradeHorizonte S preteitura honzonte • WWW hur guy b,